REQUERIMENTO Nº 341

08 de outubro de 2.007

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR MÃO
DUPLA DE DIREÇÃO NA RUA JOÃO RAMALHO,
QUARTEIRÃO DO Nº 40, VILA SANTA CECÍLIA

Fomos procurados por munícipes que

reivindicam a implantação de mão dupla de direção na Rua João
Ramalho, quarteirão do nº 40, onde fica a Churrascaria Bom Gosto, na
Vila Santa Cecília.

Ressaltamos que o local é bastante

movimentado e a implantação de mão dupla de direção acarretará
um maior fluxo de veículos e facilitará o acesso das pessoas àquele
Estabelecimento.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao
Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de
Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de implantar mão

única de direção na Rua João Ramalho,
quarteirão do nº 40, Vila Santa Cecília?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que
isso aconteça?

c)- Se negativo, expor os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 08 de outubro de 2.007.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB
SK/sk